PAGE
2

Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов шестого созыва

(очередная тридцать восьмая сессия)
РЕШЕНИЕ

	от 23 сентября 2021 года
	№ 288

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 июня 2016 года №218
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район», с целью устранения технической ошибки,
Собрание депутатов решает:
1.
Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 июня 2016 года №218 (в редакции от 15.02.2018 №36, 17.04.2020 №194, от 24.09.2020 №215) следующие изменения:
1.1.
Подпункт 13 пункта 4.1 главы IV Условия и порядок проведения конкурса изложить в следующей редакции:
«13) информацию о наличии (отсутствии) обстоятельств, предусмотренных подпунктом «в» пункта 3.2, пунктом 3.6 статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».».
1.2.
Подпункт 4 пункта 4.11 главы IV Условия и порядок проведения конкурса изложить в следующей редакции:
«4)
наличия обстоятельств, предусмотренных пунктами 3, 3.1, 3.2 и 3.6 статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 3 и 3.1 статьи 3 областного закона от 08 ноября 2006 года №268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области»;».
1.3.
Изменить нумерацию пункта 4.11 главы IV Положения «4.11. Обстоятельства, предусмотренные подпунктами 2 – 5 пункта 4.11 настоящего Положения, являются основанием для не допуска кандидата к участию в конкурсе, если они существуют на день проведения конкурса.» на 4.11.1.
2.
Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан
Глава муниципального образования

И.И. Гришин
012109232880
012109232880